
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhod-
nutím Simvoulio tis Epikratias ze dne 10. května 2005 ve
věci Enosi Efopliston Aktoploias, ANEK, Minoikes
Grammes, N. E. Lesvou a Blue Star Ferries proti Ypourgos
Emporikis Naftilias (ministerstvo obchodní plavby)

a Ypourgos Aigaiou (ministerstvo pro Egejské moře)

(Věc C-285/05)

(2005/C 243/11)

(Jednací jazyk: řečtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozhodnutím
Simvoulio tis Epikratias ze dne 10. května 2005 ve věci Enosi
Efopliston Aktoploias, ANEK, Minoikes Grammes, N. E. Lesvou
a Blue Star Ferries proti Ypourgos Emporikis Naftilias (mini-
sterstvo obchodní plavby) a Ypourgos Aigaiou (ministerstvo
pro Egejsko), které došlo kanceláři Soudního dvora dne
15. července 2005, podána žádost o rozhodnutí o následujících
předběžných otázkách.

a) Jsou jednotlivci, v souladu s čl. 6 odst. 3 nařízení Rady
(EHS) č. 3577/92 ze dne 7. prosince 1992 o uplatňování
zásady volného pohybu služeb v námořní dopravě
v členských státech (námořní kabotáž) (Úř. věst. 1992, L
364), oprávněni opírat se o uvedené nařízení za účelem
zpochybnění platnosti ustanovení přijatých řeckým zákono-
dárcem před dnem 1. ledna 2004?

b) V případě kladné odpovědi na první otázku, umožňují
články 1, 2 a 4 nařízení (EHS) č. 3577/92 přijetí vnitrostát-
ních pravidel, podle kterých mohou majitelé lodí poskytovat
služby námořní kabotáže pouze na zvláštních provozních
trasách každoročně k tomu účelu určených příslušným
vnitrostátním orgánem a teprve po získání správní licence
udělované na základě systému povolení s následujícími cha-
rakteristikami: i) vztahuje se na všechny provozní trasy
obsluhující ostrovy bez výjimky, a ii) příslušné vnitrostátní
orgány mohou, při výkonu diskreční pravomoci a bez před-
chozí definice použitých kritérií, podanou žádost o udělení
licence k provozování služby schválit jednostrannou
změnou prvků žádosti, které se týkají četnosti a doby
přerušení služby a ceníku jízdného?

c) V případě kladné odpovědi na první otázku, je omezením
volného pohybu služeb, které je nepřípustné pro účely
článku 49 Smlouvy o založení Evropského společenství,

zavedení vnitrostátní právní úpravy, která stanoví, že majitel
lodi, kterému správní orgány udělily licenci k provozování
lodi na zvláštní trase (buď na základě schválení žádosti beze
změn v tomto ohledu, nebo po jejím schválení s určitými
změnami, které majitel lodi přijme), je v zásadě povinen
obsluhovat konkrétní provozní trasu nepřetržitě po celou
dobu trvání ročního provozního období, a že za účelem
zajištění splnění jemu uložené povinnosti musí před zahá-
jením provozní služby složit jistinu, která zcela nebo zčásti
propadne, pokud uvedená povinnost nebude splněna nebo
nebude splněna přesně?

d) Umožňují čl. 5 odst. 2 a čl. 6 odst. 3 písm. a), b), c), f) a g)
směrnice Rady 98/18/ES ze dne 17. března
o bezpečnostních pravidlech a normách pro osobní lodě
(Úř. věst. L 144) v platném znění v rozhodném čase, před
změnami provedenými směrnicí Evropského parlamentu
a Rady 2003/24/ES ze dne 14. dubna 2003 (Úř. věst. L
123) vnitrostátní úpravu, která zcela zakazuje provozování
domácích cest lodí, které dosáhly určitého stáří?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Efetio Patron ze dne 8. června 2005 ve věci Irini
Lekhoritou, V. Karkoulias, G. Pavlopoulos, P. Bratsikas, D.
Sotiropoulos a G. Dimopoulos proti Spolkové republice

Německo

(Věc C-292/05)

(2005/C 243/12)

(Jednací jazyk: řečtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Efetio Patron (Řecko) ze dne 8. června 2005, ve věci Irini
Lekhoritou, V. Karkoulias, G. Pavlopoulos, P. Bratsikas, D. Soti-
ropoulos a G. Dimopoulos proti Spolkové republice Německo,
které došlo kanceláři Soudního dvora dne 20. července 2005,
podána žádost o rozhodnutí o následujících předběžných otáz-
kách:

1.10.2005C 243/8 Úřední věstník Evropské unieCS


